



ZABYTEK Murek – kłopot, w którym ma pomóc minister Ujazdowski.

For. MM

Kulturalny szczyt w Lublinie

Szczyt szefów resortów kultury z 25 krajów wchodzących w skład Unii Europejskiej odbędzie się w Lublinie – zapowiedział wczoraj Kazimierz Ujazdowski, minister kultury i dziedzictwa narodowego. Spotkanie zaplanowano na październik.

Ujazdowski podkreślił, że o wyborze Lublina jako miejsca jesiennego szczytu zdecydowało położenie oraz dziedzictwo kulturowe miasta. – Chcę, aby ministrowie kultury pozostałych krajów Wspólnoty poznali miejsce, które może odgrywać szczególną rolę we współpracy Unii Europejskiej ze Wschodem. Lublin ma prawo się ubiegać o wiodącą pozycję w tych kontaktach – przekonywał wczoraj podczas konferencji prasowej to-

warzyszającej wizycie w naszym mieście.

Minister komplementował m.in. efekty działalności Ośrodka Brama Grodzka-Teatr NN, gdzie wziął udział w otwarciu edukacyjnego portalu internetowego „Lublin – Pamięć – Miejsca”, poświęconego historii oraz dziedzictwu kulturowemu Lublina i Lubelszczyzny. – To jedna z najbardziej nowatorskich inicjatyw, której wartość można porównać tylko z Muzeum Powstania Warszawskiego czy Ośrodkiem „Karta” – zapewniał.

Wtorkowa wizyta szefa resortu kultury w Lublinie może przelożyć się na... poprawę komunikacji w centrum miasta. Chodzi o poszerzenie ul. 3 Maja i przebudowę skrzyżowania tej arterii z ulicami Radziwiłłowską oraz I Armii Wojska Polskiego.

Realizację tych planów uniemożliwia zabytkowy murek – pozostałość pałacu Lubomirskich – wzdłuż ul. 3 Maja. Magistrat od dwóch lat bezskutecznie zabiega o wykreślenie obiektu z rejestru zabytków. Na biurku ministra jest kolejny komplet dokumentów w tej sprawie. – Po powrocie do Warszawy zadbam, aby generalny konserwator zabytków szybko wydał decyzję odnośnie murku – zapowiedział Ujazdowski. Dodał, że rozstrzygnięcie powinno zapasać jeszcze w czerwcu. – Zaangażuje się w to, aby było zadowalające dla miasta – stwierdził.

Miasto nie ukrywa, że w tej sprawie z niecierpliwością czeka na zielone światło. – Gdy je dostaniemy, jeszcze w tym roku upramy się z rozbiorą murku. A od następnego przystąpimy do przebudowy ulic – poinformował Ryszard Pasikowski, zastępca prezydenta Lublina. Poroszona przez magistrata koncepcja zakładała poszerzenie skrzyżowania ulic 3 Maja z Radziwiłłowską, m.in. zrobienie trzech pasów jezdni, sygnalizacji świetlnej, przesunięcie przystanku przy 3 Maja (w kierunku Krakowskiego Przedmieścia). Wartość inwestycji jest szacowana na ok. 8,5 mln zł.

ARTUR JURKOWSKI

■ KONSERWATOR – BEZ ZMIAN

Minister Ujazdowski zapowiedział, że nie będzie na razie zmian na stanowisku wojewódzkiego konserwatora zabytków. Odwołania Haliny Landeckiej z tego stanowiska domaga się wojewoda lubelski Wojciech Żukowski. W marcu tego roku przesłał w tej sprawie wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. – Nie zajmowaliśmy się tym dokumentem – tłumaczył szef resortu kultury. I dodał: – Do wakacji powinna natomiast zakończyć się całościowa ocena pracy wszystkich 16 wojewódzkich konserwatorów prowadzona przez ministerstwo. Od jej rezultatów będą zależały przyszłe decyzje personalne.